目     次

 第１号（８月２日）

○出席議員及び欠席議員氏名……………………………………………………………………１

○会議録署名議員の氏名…………………………………………………………………………２

○職務のために議場に出席した者の職氏名……………………………………………………２

○地方自治法第１２１条により説明のため出席した者の職氏名……………………………２

○議事日程…………………………………………………………………………………………３

○開  会…………………………………………………………………………………………４

○町長挨拶…………………………………………………………………………………………４

○会議録署名議員の指名…………………………………………………………………………５

○会期の決定………………………………………………………………………………………５

○報告第７号（説明）……………………………………………………………………………５

○承認第１３号及び承認第１４号（説明）……………………………………………………６

○承認第１５号から承認第１７号まで（説明）………………………………………………６

○議案第５３号及び議案第５４号（説明）……………………………………………………７

○報告第７号（質疑）……………………………………………………………………………８

○承認第１３号（質疑、討論、採決）…………………………………………………………８

○承認第１４号（質疑、討論、採決）…………………………………………………………９

○承認第１５号（質疑、討論、採決）…………………………………………………………９

○承認第１６号（質疑、討論、採決）………………………………………………………１０

○承認第１７号（質疑、討論、採決）………………………………………………………１０

○議案第５３号（質疑、討論、採決）………………………………………………………１０

○議案第５４号（質疑、討論、採決）………………………………………………………１１

○町長挨拶………………………………………………………………………………………１１

○閉  会………………………………………………………………………………………１２

○署名議員………………………………………………………………………………………１３

－1－

平成３０年第２回越前町議会臨時会

会 期  平成３０年８月２日～平成３０年８月２日  １日間

開 会  平成３０年８月２日 午前１０時００分

閉 会  平成３０年８月２日 午後 １時３０分

出席議員及び欠席議員氏名

議席番号 氏名 出席 欠席 摘要

１ 髙田 浩樹 ○

２ 南 ゆかり ○

４ 藤野 菊信 ○

５ 米沢 康彦 ○

６ 田中 太左ヱ門 ○

７ 佐々木 一郎 ○

８ 齋藤  稔  ○

９ 伊部 良美 ○

１０ 青柳 良彦 ○

１１ 笠原 秀樹 ○

１２ 木村  繁 ○

１３ 北島 忠幸 ○

１４ 吉村 春男

○

－2－

会議録署名議員の氏名

７番議員 佐々木 一郎 ９番議員 伊部 良美

職務のために議場に出席した者の職氏名

事務局長 佐々木大輔 事務局次長 轟 久美子

事務局書記 河合  智

地方自治法第１２１条により説明のため出席した者の職氏名

町  長 内藤 俊三 副町長 野  賢一

教育長 久保理惠子 総務理事 三田村和久

民生理事 武藤 幹雄 産業理事 畑  雅樹

建設理事 加藤 昭宏 教育委員会事務局長 出口 俊一

会計管理者 上坂 明子

－3－

平成３０年第２回越前町議会臨時会議事日程〔第１号〕

平成３０年８月２日（木）

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 報告第 ７号 専決処分の報告について（和解及び損害賠

             償額の決定について）

日程第 ４ 承認第１３号 専決処分の承認を求めることについて（平

             成３０年度越前町一般会計補正予算（第４

             号））

日程第 ５ 承認第１４号 専決処分の承認を求めることについて（平

             成３０年度越前町簡易水道事業特別会計補

             正予算（第２号））

日程第 ６ 承認第１５号 専決処分の承認を求めることについて（平

             成３０年度越前町一般会計補正予算（第５

             号））

日程第 ７ 承認第１６号 専決処分の承認を求めることについて（平

             成３０年度越前町簡易水道事業特別会計補

             正予算（第３号））

日程第 ８ 承認第１７号 専決処分の承認を求めることについて（平

             成３０年度越前町集落排水事業特別会計補

             正予算（第２号））

日程第 ９ 議案第５３号 平成３０年度社会資本整備総合交付金事業

             （除雪ドーザ１１ｔ級購入）物品売買契約

             について

日程第１０ 議案第５４号 平成３０年度社会資本整備総合交付金事業

             （除雪ドーザ８ｔ級購入）物品売買契約に

             ついて

－4－

開会  午前１０時００分

○議長（北島忠幸君） おはようございます。

    暑さ厳しい日々が続いておりますが、議員各位にはご健勝にて、本日開会の平成

３０年第２回越前町議会臨時会にご参集を賜り、厚くお礼申し上げます。

    ただいまの出席議員数は１２人です。なお、齋藤 稔議員より欠席届が提出され

ております。

    定足数に達しておりますので、これより本日の会議を開きます。議事日程につい

ては、お手元に配付のとおりです。

    ここで町長の挨拶を許します。

    町長。

町長（内藤俊三君）登壇

○町長（内藤俊三君） 平成３０年第２回越前町議会臨時会の開会に当たり、一言ご挨拶

を申し上げます。

    議員各位には、第２回越前町議会臨時会のご案内を申し上げましたところ、何か

とご多用の中ご出席を賜り厚くお礼申し上げます。

    また、平素より町政発展のためにご支援、ご協力を賜り、心から深く感謝を申し

上げます。

    さて、７月５日からの西日本豪雨による河川の氾濫や、洪水、土砂災害などによ

る全国の人的な被害は、消防庁の７月３０日の発表では死者２２０名、行方不明

者９名となり、平成で最悪の風水害となりました。現在も１万人以上の方がこの

猛暑の続く中、避難生活を強いられておられます。亡くなられた方やそのご家族、

被災された方々に対しまして心からご冥福とお見舞いを申し上げます。とともに、

一日も早い復旧を願うものであります。

    一方、本町におきましては、幸い人命にかかわる被害はございませんでしたが、

７月５日午後８時に災害対策連絡室会議を設置し、７月７日午前６時には越前町

災害対策本部に切りかえ、全職員に緊急招集をかけました。その後、気象台より

土砂災害警戒情報が発令されましたので、朝日、宮崎、越前地区の合計２９区に

対し避難勧告を発令し、避難所を開設いたしました。河川では、天王川流域で氾

濫危険水位を越えたところがあり、周辺地区に対し避難勧告や、江波区に対して

は避難指示を発令し、住民の安全を最優先に考え対応いたしました。また、道路

におきましては、国道３０５号、３６５号を初め、県道、町道で多数の土砂崩れ

や倒木が発生しましたが、現在は国道３０５号の左右玉川間と左右大味間で通行

止め、町道では梨子ケ平八ツ俣線及び小樟城ケ谷線が通行止めとなっております。

この間、浸水や土砂の流入により家屋などの被害に遭われました町民の皆様には

謹んでお見舞いを申し上げます。また、区長、並びに消防団の皆様、関係者の皆

様には積極的にご協力、ご支援をいただき、まことに心強く、深甚なる敬意と感

謝を申し上げます。

    一方、７月１４日には越前みなと大花火２０１８が予定どおり開催され、ことし

も県内の夏の観光シーズンの口火を切り、盛大に行うことができました。ことし

は西日本豪雨による土砂災害で国道、県道など通行止めとなる中、心配をしてお

りましたが、関係者のご尽力により当日までに通行止めが解除され、実施の運び

となりました。幸いにもこの日は好天に恵まれ、お越しいただいたお客様は、１

万３，０００発の音と光の競演に酔いしれ、大いに満足されたのではないでしょ

うか。

－5－

    また、先週の台風１２号では、本県を通過するとのことから、あさひまつりがや

むなく中止となりました。町では台風１２号に関する連絡会議で情報収集や自主

避難所の開設など、準備を行ってまいりましたが、幸いにも県内への直撃は避け

られたことにより、大きな被害もなく安堵したところでございます。

    さて、本臨時会におきましては、報告案件１件、承認案件５件、物品売買契約に

関する議決案件が２件、合わせて８件につきましてご審議をお願い申し上げるも

のでございます。何とぞ慎重なご審議を賜り、妥当なご承認、ご決議をお願い申

し上げまして、平成３０年第２回越前町議会臨時会の開会に当たりましてのご挨

拶とさせていただきます。

日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（北島忠幸君） 日程第１ 会議録署名議員の指名を行います。会議録署名議員は、

会議規則第１２６条の規定により私の方から指名いたします。

    ７番 佐々木一郎君、９番 伊部良美君、以上２名の方を、本臨時会会期中の署

名議員に指名いたします。

日程第２ 会期の決定

○議長（北島忠幸君） 日程第２ 会期の決定についてを議題といたします。

    お諮りします。

    本臨時会の会期は、本日１日間にしたいと思います。

    これにご異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（北島忠幸君） 異議なしと認めます。

    よって、会期は本日１日間に決定いたしました。

日程第３ 報告第７号 専決処分の報告について（和解及び損害賠償額の決定について）

○議長（北島忠幸君） 日程第３ 報告第７号 専決処分の報告について（和解及び損害

賠償額の決定について）を議題といたします。

    職員に議案を朗読させます。

    事務局長。

（職員朗読）

○議長（北島忠幸君） 本案について内容説明を求めます。

    町長。

町長（内藤俊三君）登壇

○町長（内藤俊三君） 報告第７号 専決処分の報告について（和解及び損害賠償額の決

定について）をご説明申し上げます。

    本案につきましては、平成３０年６月３日、左右地係において越前地区ごみゼロ

大作戦の際に、区民が国道３０５号沿いののり面を草刈り機で草刈りをしていた

ところ、小石がはね、駐車場にとめてあった軽ワンボックス車に当たり、後方ガ

ラス及び車体を破損させた事故について、相手方と示談協議を進めた結果、費用

負担について合意に達しましたので、和解を成立させ損害賠償額を決定するに当

たり、地方自治法第１８０条第１項の規定により、平成３０年６月１３日に専決

－6－

処分させていただきましたので、同条第２項の規定により報告するものでござい

ます。

    以上、よろしくお願い申し上げます。

日程第４ 承認第１３号 専決処分の承認を求めることについて（平成３０年度越前町

             一般会計補正予算（第４号））

日程第５ 承認第１４号 専決処分の承認を求めることについて（平成３０年度越前町

             簡易水道事業特別会計補正予算（第２号））

○議長（北島忠幸君） 日程第４ 承認第１３号 専決処分の承認を求めることについて

（平成３０年度越前町一般会計補正予算（第４号））、日程第５ 承認第１４号

 専決処分の承認を求めることについて（平成３０年度越前町簡易水道事業特別

会計補正予算（第２号））の２件を一括して議題といたします。

    職員に議案を朗読させます。

    事務局長。

（職員朗読）

○議長（北島忠幸君） 本案について、提案理由の説明を求めます。

    町長。

町長（内藤俊三君）登壇

○町長（内藤俊三君） 承認第１３号及び承認第１４号、専決処分の承認を求めることに

ついて、一括して提案理由を申し上げます。

    これら２案件につきましては、平等浄水場、送水ポンプが故障し、早急に補修を

する必要が生じたことから、補正予算を編成し、地方自治法第１７９条第１項の

規定により、平成３０年６月２０日に専決処分させていただきましたので、同条

第３項の規定により承認を求めるものでございます。

    まず、承認第１３号、平成３０年度越前町一般会計補正予算（第４号）につきま

しては、歳入歳出それぞれ２１０万円を追加し、歳入歳出予算の総額を１３２億

９，６１３万円と定めたものでございます。歳出につきましては、衛生費の簡易

水道費において、簡易水道事業特別会計への繰出金を計上し、歳入につきまして

は、前年度繰越金を増額し補正予算を調整したものでございます。

    次に、承認第１４号、平成３０年度越前町簡易水道事業特別会計補正予算（第２

号）につきましては、歳入歳出それぞれ２１０万円を追加し、歳入歳出予算の総

額を４億７８３万５，０００円と定めたものでございます。歳出につきましては、

簡易水道事業費において工事請負費を計上し、公債費におきましては財源の組み

替えを行いました。また、歳入につきましては、一般会計繰入金を増額し、補正

予算を調整したものでございます。

    以上、よろしくご審議を賜りますようお願い申し上げます。

日程第６ 承認第１５号 専決処分の承認を求めることについて（平成３０年度越前町

            一般会計補正予算（第５号））

日程第７ 承認第１６号 専決処分の承認を求めることについて（平成３０年度越前町

            簡易水道事業特別会計補正予算（第３号））

日程第８ 承認第１７号 専決処分の承認を求めることについて（平成３０年度越前町

            集落排水事業特別会計補正予算（第２号））

－7－

○議長（北島忠幸君） 日程第６ 承認第１５号 専決処分の承認を求めることについて

（平成３０年度越前町一般会計補正予算（第５号））から日程第８ 承認第１７

号 専決処分の承認を求めることについて（平成３０年度越前町集落排水事業特

別会計補正予算（第２号））までの３件を一括して議題といたします。

    職員に議案を朗読させます。

    事務局長。

（職員朗読）

○議長（北島忠幸君） 本案について、提案理由の説明を求めます。

    町長。

町長（内藤俊三君）登壇

○町長（内藤俊三君） 承認第１５号から承認第１７号までの専決処分の承認を求めるこ

とについて、一括して提案理由を申し上げます。

    これら３案件につきましては、去る７月７日から８日にかけての西日本豪雨によ

り被害を受けた公共施設等を早急に復旧する必要が生じたことから、補正予算を

編成し、地方自治法第１７９条第１項の規定により、平成３０年７月９日に専決

処分させていただきましたので、同条第３項の規定により承認を求めるものでご

ざいます。

    まず、承認第１５号 平成３０年度越前町一般会計補正予算（第５号）につきま

しては、歳入歳出それぞれ９，６００万７，０００円を追加し、歳入歳出予算の

総額を１３３億９，２１３万７，０００円と定めたものでございます。歳出につ

きましては、衛生費、農林水産業費、土木費、教育費及び災害復旧費において復

旧費用等を計上し、歳入につきましては前年度繰越金を増額し、補正予算を調整

したものでございます。

    次に、承認第１６号 平成３０年度越前町簡易水道事業特別会計補正予算（第３

号）につきましては、歳入歳出それぞれ３，９７３万９，０００円を追加し、歳

入歳出予算の総額を４億４，７５７万４，０００円と定めたものでございます。

歳出につきましては、簡易水道事業費及び簡易水道施設災害復旧費において復旧

費用を計上し、歳入につきましては、一般会計繰入金を増額し補正予算を調整し

たものでございます。

    最後に、承認第１７号 平成３０年度越前町集落排水事業特別会計補正予算（第

２号）につきましては、歳入歳出それぞれ２０３万１，０００円を追加し、歳入

歳出予算の総額を３億６４６万６，０００円と定めたものでございます。歳出に

つきましては、漁業集落排水事業費において復旧費用を計上し、歳入につきまし

ては一般会計繰入金を増額し、補正予算を調整したものでございます。

    以上、よろしくご審議を賜りますようお願い申し上げます。

日程第 ９ 議案第５３号 平成３０年度社会資本整備総合交付金事業（除雪ドーザ１

             １ｔ級購入）物品売買契約について

日程第１０ 議案第５４号 平成３０年度社会資本整備総合交付金事業（除雪ドーザ８

             ｔ級購入）物品売買契約について

○議長（北島忠幸君） 日程第９ 議案第５３号 平成３０年度社会資本整備総合交付金

事業（除雪ドーザ１１ｔ級購入）物品売買契約について、日程第１０ 議案第５

４号 平成３０年度社会資本整備総合交付金事業（除雪ドーザ８ｔ級購入）物品

売買契約についての２件を一括して議題といたします。

－8－

    職員に議案を朗読させます。

    事務局長。

（職員朗読）

○議長（北島忠幸君） 本案について、提案理由の説明を求めます。

    町長。

町長（内藤俊三君）登壇

○町長（内藤俊三君） 議案第５３号及び議案第５４号、平成３０年度社会資本整備総合

交付金事業、除雪ドーザ購入に係る物品売買契約について、一括して提案理由を

申し上げます。

    これら２議案につきましては、町保有の老朽化した除雪ドーザを更新することに

より除雪作業の効率化を図るもので、去る７月１８日に指名競争入札を執行いた

しましたので、除雪ドーザ購入に係る物品売買契約を締結するため、越前町議会

の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第３条の規定により

提案するものでございます。

    まず、議案第５３号 平成３０年度社会資本整備総合交付金事業（除雪ドーザ１

１ｔ級購入）物品売買契約につきましては、契約金額は１，５３３万６，０００

円で、契約の相手方は福井県福井市主計中町１３の７、コマツサービスエース株

式会社、代表取締役佐野俊和でございます。

    次に、議案第５４号 平成３０年度社会資本整備総合交付金事業（除雪ドーザ８

ｔ級購入）物品売買契約につきましては、契約金額は１，１６５万３，２００円

で、契約の相手方は、同じく福井県福井市主計中町１３の７、コマツサービスエ

ース株式会社、代表取締役佐野俊和でございます。

    以上、２議案につきまして、よろしくご審議を賜りますようお願い申し上げま

す。

○議長（北島忠幸君） ここで暫時休憩をします。

    なお、直ちに全員協議会を開催いたしますので、全員協議会室へお集まりくださ

い。

休憩  午前１０時２８分

再開  午後 １時２０分

○議長（北島忠幸君） 休憩前に引き続き会議を開きます。

    これから報告第７号 専決処分の報告について（和解及び損害賠償額の決定につ

いて）を議題といたします。

    これから報告第７号の質疑を行います。

    質疑はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（北島忠幸君） 質疑がないので、質疑を終わります。

    以上で、報告第７号 専決処分の報告について（和解及び損害賠償額の決定につ

いて）を終わります。

    これから承認第１３号 専決処分の承認を求めることについて（平成３０年度越

前町一般会計補正予算（第４号））を議題といたします。

－9－

    これから承認第１３号の質疑を行います。

    質疑はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（北島忠幸君） 質疑がないので、質疑を終わります。

    これから承認第１３号の討論を行います。

    討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（北島忠幸君） 討論なしと認めます。

    これから承認第１３号を採決します。

    お諮りします。

    本案は報告のとおり承認することに賛成の方の挙手を求めます。

（挙 手 全 員）

○議長（北島忠幸君） 挙手全員です。

    よって、承認第１３号 専決処分の承認を求めることについて（平成３０年度越

前町一般会計補正予算（第４号））は原案のとおり承認されました。

    これから承認第１４号 専決処分の承認を求めることについて（平成３０年度越

前町簡易水道事業特別会計補正予算（第２号））を議題といたします。

    これから承認第１４号の質疑を行います。

    質疑はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（北島忠幸君） 質疑がないので、質疑を終わります。

    これから承認第１４号の討論を行います。

    討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（北島忠幸君） 討論なしと認めます。

    これから承認第１４号を採決します。

    お諮りします。

    本案は報告のとおり承認することに賛成の方の挙手を求めます。

（挙 手 全 員）

○議長（北島忠幸君） 挙手全員です。

    よって、承認第１４号 専決処分の承認を求めることについて（平成３０年度越

前町簡易水道事業特別会計補正予算（第２号））は原案のとおり承認されました。

    これから承認第１５号 専決処分の承認を求めることについて（平成３０年度越

前町一般会計補正予算（第５号））を議題といたします。

    これから承認第１５号の質疑を行います。

    質疑はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（北島忠幸君） 質疑がないので、質疑を終わります。

    これから承認第１５号の討論を行います。

    討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（北島忠幸君） 討論なしと認めます。

    これから承認第１５号を採決します。

    お諮りします。

    本案は報告のとおり承認することに賛成の方の挙手を求めます。

－10－

（挙 手 全 員）

○議長（北島忠幸君） 挙手全員です。

    よって、承認第１５号 専決処分の承認を求めることについて（平成３０年度越

前町一般会計補正予算（第５号））は原案のとおり承認されました。

    これから承認第１６号 専決処分の承認を求めることについて（平成３０年度越

前町簡易水道事業特別会計補正予算（第３号））を議題といたします。

    これから承認第１６号の質疑を行います。

    質疑はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（北島忠幸君） 質疑がないので、質疑を終わります。

    これから承認第１６号の討論を行います。

    討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（北島忠幸君） 討論なしと認めます。

    これから承認第１６号を採決します。

    お諮りします。

    本案は報告のとおり承認することに賛成の方の挙手を求めます。

（挙 手 全 員）

○議長（北島忠幸君） 挙手全員です。

    よって、承認第１６号 専決処分の承認を求めることについて（平成３０年度越

前町簡易水道事業特別会計補正予算（第３号））は原案のとおり承認されました。

    これから承認第１７号 専決処分の承認を求めることについて（平成３０年度越

前町集落排水事業特別会計補正予算（第２号））を議題といたします。

    これから承認第１７号の質疑を行います。

    質疑ありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（北島忠幸君） 質疑がないので、質疑を終わります。

    これから承認第１７号の討論を行います。

    討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（北島忠幸君） 討論なしと認めます。

    これから承認第１７号を採決します。

    お諮りします。

    本案は報告のとおり承認することに賛成の方の挙手を求めます。

（挙 手 全 員）

○議長（北島忠幸君） 挙手全員です。

    よって、承認第１７号 専決処分の承認を求めることについて（平成３０年度越

前町集落排水事業特別会計補正予算（第２号））は原案のとおり承認されました。

    これから議案第５３号 平成３０年度社会資本整備総合交付金事業（除雪ドーザ

１１ｔ級購入）物品売買契約についてを議題といたします。

    これから議案第５３号の質疑を行います。

    質疑はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（北島忠幸君） 質疑がないので、質疑を終わります。

    これから議案第５３号の討論を行います。

－11－

    討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（北島忠幸君） 討論なしと認めます。

    これから議案第５３号を採決します。

    お諮りします。

    本案は原案のとおり決定することに賛成の方の挙手を求めます。

（挙 手 全 員）

○議長（北島忠幸君） 挙手全員です。

    よって、議案第５３号 平成３０年度社会資本整備総合交付金事業（除雪ドーザ

１１ｔ級購入）物品売買契約については原案のとおり可決されました。

    これから議案第５４号 平成３０年度社会資本整備総合交付金事業（除雪ドーザ

８ｔ級購入）物品売買契約についてを議題といたします。

    これから議案第５４号の質疑を行います。

    質疑はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（北島忠幸君） 質疑がないので、質疑を終わります。

    これから議案第５４号の討論を行います。

    討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（北島忠幸君） 討論なしと認めます。

    これから議案第５４号を採決します。

    お諮りします。

    本案は原案のとおり決定することに賛成の方の挙手を求めます。

（挙 手 全 員）

○議長（北島忠幸君） 挙手全員です。

    よって、議案第５４号 平成３０年度社会資本整備総合交付金事業（除雪ドーザ

８ｔ級購入）物品売買契約については原案のとおり可決されました。

    以上で本日の日程は全て終了しました。

    閉会に先立ち、町長の挨拶を許します。

    町長。

町長（内藤俊三君）登壇

○町長（内藤俊三君） 平成３０年第２回越前町議会臨時会の閉会に当たりまして、一言

お礼のご挨拶を申し上げます。

    本日は、ご提案申し上げました全ての議案につきまして、全会一致のご決議を賜

り、厚くお礼を申し上げます。

    また、審議の過程で議員各位よりいただきましたご意見等につきましては、これ

からの町政に生かしてまいりたいと存じますので、今後とも、なお一層ご指導、

ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

    さて、来る８月２５日の土曜日には、夏のイベントの最後を飾るおたまつり＆

Ｏ・ＴＡ・Ｉ・ＫＯ響２０１８が開催されます。町では、イベントの開催を通し

て交流人口増と町の活性化に取り組んでおり、一人でも多くの皆さんに参加いた

だけるよう、町民の皆様と力を合わせて頑張ってまいりますので、議員各位にお

かれましても、ぜひともご家族、ご近所のお誘い合わせの上、お越しいただき、

開会に花を添えていただければ幸いと存じます。

    それでは、まだまだ暑さ厳しい折でございますので、お体に十分ご留意いただき、

－12－

ご健勝で町政発展のためにご活躍されんことを心からご祈念申し上げまして、平

成３０年第２回越前町議会臨時会の閉会に当たりましてのお礼のご挨拶といたし

ます。

○議長（北島忠幸君） 以上で本日の日程は全て終了しました。

    これをもちまして、平成３０年第２回越前町議会臨時会を閉会いたします。

    ご苦労さまでした。

閉会  午後 １時３０分